
PROVVEDIMENTO DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO

n. 66 del 19.07.2024 

Oggetto:  Approvazione dell’intervento di ripristino delle funzionalità della vasca volano sita in 

comune di Bernareggio e successivo inserimento dell’intervento all’interno 

dell’accordo quadro REP. n. 02 del 03/01/2024.

Importo della Spesa: €. 14.953,86 iva esclusa (lavori €. 13.953,86 – oneri della sicurezza 

€. 1.000,00)

Il sottoscritto Enrico Boerci, in qualità di Presidente e Amministratore Delegato della società 

Brianzacque S.r.l., con sede in Monza (Viale E. Fermi n. 105), con i poteri di cui alla procura conferita 

dal CdA in data 20.10.2021 e confermata dal CdA in data 7.06.2024,

Premesso che:    

 in data 25/05/2022 sono stati ultimati i lavori di “realizzazione opere di raccolta per la 
riduzione degli apporti di acque parassite in fognatura nei comuni di Bernareggio e Carnate 
(commessa FOBR181707)” appaltati ed eseguiti dal R.T.I. SANGALLI s.p.a. (Capogruppo) – 
CIVELLI COSTRUZIONI s.r.l. (Mandante) – GIUDICI s.p.a. (Mandante) – Impresa BERGAMELLI 
s.r.l. (Mandante) – Impresa Edile DE CARLI Andrea s.r.l. (Mandante) a seguito di sottoscrizione 
di contratto rep. n. 101 del 16/10/2020;  

 come meglio esplicitato nella relazione del RUP Ing. Simone Maria Cellitti del 19/07/2024, di 
cui si prende atto, l’intervento si rende necessario a seguito dello svilupparsi di cavità dovute 
alla percolazione di acqua nel sottosuolo, che si sono venute a creare sul fondo della vasca, 
nella porzione centrale non impermeabilizzata e, a seguito di indagini geofisiche portate avanti 
nel sito, tali fenomeni di dissoluzione che generano cavità di dimensioni significative nei primi 
metri del sottosuolo devono essere interrotti riempiendo tali cavità con calcestruzzo magro. 

Ai fini dell’approvazione dell’intervento 

Viste le lavorazioni in oggetto, di cui si allega il computo metrico estimativo, che evidenzia un importo 

complessivo pari ad €. 14.953,86, suddiviso in €. 13.953,86 per lavori, €. 1.000,00 per oneri della 

sicurezza, IVA ai sensi di legge esclusa;



D E T E R M I N A 

1. di approvare la spesa relativa all’intervento di ripristino delle funzionalità della vasca volano sita 

in comune di Bernareggio (commessa FOBR181707)”, per l’importo complessivo di €. 14.953,86, 

IVA ai sensi di legge esclusa. Detto ciò, la copertura finanziaria richiesta per l’esecuzione 

dell’intervento ammonta ad €. 13.953,86 per lavori, €. 1.000,00 per oneri della sicurezza, IVA ai 

sensi di legge esclusa; 

2. di impegnare l’importo di €. 14.953,86 (IVA esclusa), con fondi di Bilancio della Stazione 
Appaltante, affidando il potere di spesa dello stesso importo al soggetto già individuato quale RUP 
(nomina del 15/07/2024).

Ai fini dell’esecuzione dei lavori 

D E T E R M I N A

di procedere con l’esecuzione dei lavori in oggetto inserendo l’intervento all’interno dell’accordo 
quadro REP. n. 02 del 03/01/2024 sottoscritto tra Brianzacque Srl e il R.T.I. RONZONI s.r.l. (Capogruppo) 
– MEZZANZANICA s.p.a. (Mandante) – EUROCONDOTTE s.r.l. (Mandante) – GUZZONATO s.r.l. 
(Mandante) – BRUNO s.r.l. (Mandante), applicando tutte le condizioni in esso previste ai fini 
dell’esecuzione degli stessi e per i quali verrà sottoscritto apposito contratto applicativo per un 
importo complessivo di € 13.022,64 di cui € 1.000,00 per oneri della sicurezza, già al netto del ribasso 
di gara offerto per l’aggiudicazione dell’accordo quadro, pari al 13,84%.

Monza, lì 19.07.2024

L’Amministratore Delegato
Enrico Boerci     

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate 
e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


